МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Кузбасская государственная сельскохозяйственная академия»
кафедра Ветеринарной медицины и биотехнологий
F1-0-XO
УТВЕРЖДАЮ
Декан 5 ^
■ - - . рабочая программа дисциплина^

Протокол № ___ о т _______________2027 г.
Зав. кафедрой Ветеринарной медицины и биотехнологий
подпись расшифровка
УП: 36.05.01-23-1ЗВТ.plx стр. 4
1. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ
Цель: изучение обучающимися ветеринарного законодательства, воспитание умения ориентироваться в законодательстве,
знать и защищать свои права в сфере своей
деятельности, знать и выполнять свои обязанности;
- повышение правовой и гражданской культуры обучающихся;
- дать обучающимся знания о основных федеральных законах и нормативно -  правовых актов Российской Федерации,
законах и иных нормативно - правовых актов субъектов
Российской Федерации, принимаемых в области ветеринарии.
Задачи:
изучение Федеральных законов, приводимых в Ветеринарном законодательстве, а также основных положений
Федерального закона Российской Федерации «О ветеринарии» и
принимаемых в рамках данного закона положений, постановлений, указов Президента и Правительства Российской
Федерации;
- усвоение обучающимися общей части главных отраслей российского права - конституционного, административного,
гражданского, трудового, земельного,
экологического, семейного, уголовного кодекса;
- воспитание умения применять нормы основных отраслей права в общепрактической и профессиональной деятельности.
2. МЕСТО ДИСЦИПЛИНЫ В СТРУКТУРЕ УЧЕБНОГО ПЛАНА
Цикл (раздел) ОП:
2.1 Входной уровень знаний:
2.1.1 Основы ветеринарного дела
2.2 Дисциплины и практики, для которых освоение данной дисциплины (модуля) необходимо как
предшествующее:
2.2.1 Ветеринарно-санитарная экспертиза
3. КОМПЕТЕНЦИИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, ФОРМИРУЕМЫЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ
(МОДУЛЯ)
ОПК-3.1: Способен находить современную актуальную и достоверную информацию о ветеринарном
законодательстве
Знать:
Уровень 1 современную актуальную и достоверную информацию о ветеринарном законодательстве
Уметь:
Уровень 1 находить современную актуальную и достоверную информацию о ветеринарном законодательстве
Владеть:
Уровень 1 современной актуальной и достоверной информацией о ветеринарном законодательстве
ОПК-3.2: Способен осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми
актами в сфере агропромышленного комплекса
Знать:
Уровень 1 нормативные правовые акты в сфере агропромышленного комплекса
Уметь:
Уровень 1 осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами в сфере
агропромышленного комплекса
Владеть:
Уровень 1 нормативными правовыми актами в сфере агропромышленного комплекса
В результате освоения дисциплины обучающийся должен
3.1 Знать:
3.1.1 -современную актуальную и достоверную информацию о ветеринарном законодательстве
3.1.2 -нормативные правовые акты в сфере агропромышленного комплекса
3.2 Уметь:
3.2.1 -находить современную актуальную и достоверную информацию о ветеринарном законодательстве
3.2.2 -осуществлять профессиональную деятельность в соответствии с нормативными правовыми актами в сфере
агропромышленного комплекса
3.3 Владеть:
УП: 36.05.01-23-13BT.plx стр. 5
3.3.1 -современной актуальной и достоверной информацией о ветеринарном законодательстве